
MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO
ZACATECAS

Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Fuente de Financiamiento - Proyecto/Proceso - Unidad Administrativa Al 31/dic./2025

F. Financiamiento: 512
11/feb./2026

01:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FF_PY_UA

Usr: supervisor

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente

Ampliaciones /
(Reducciones)

Comprometido Devengado
Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar

Pagado
Cuentas por

Pagar Deuda
Ejercido

Fuente Financiamiento   Proyecto/ Proceso   Unidad Administrativa

O b j e t o   d e l   G a s t o Aprobado

501001 CONCENTRADORA FONDO IV OBLIGACIONES FINANCIERAS

512 FONDO IV 2025

410 DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

$18,185,914.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,185,914.84 $0.003000 SERVICIOS GENERALES

$18,185,914.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,185,914.84 $0.003400
SERVICIOS FINANCIEROS,
BANCARIOS Y COMERCIALES

$18,185,914.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,185,914.84 $0.003410
SERVICIOS FINANCIEROS Y
BANCARIOS

$18,185,914.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,185,914.84 $0.003419512 501001 410
OTROS SERVICIOS
FINANCIEROS

$18,185,914.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,185,914.84 $0.00
DESARROLLO ECONOMICO Y
SOCIAL

$18,185,914.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,185,914.84 $0.00
CONCENTRADORA FONDO IV
OBLIGACIONES FINANCIERAS

501002 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS

410 DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

$0.00 $2,394,502.08 $639,616.00 $0.00 $786,917.08 -$147,301.08 $1,607,585.00 $786,917.08 $786,917.08$2,394,502.08 $0.003000 SERVICIOS GENERALES

$0.00 $2,394,502.08 $639,616.00 $0.00 $786,917.08 -$147,301.08 $1,607,585.00 $786,917.08 $786,917.08$2,394,502.08 $0.003100 SERVICIOS BÁSICOS

$0.00 $2,394,502.08 $639,616.00 $0.00 $786,917.08 -$147,301.08 $1,607,585.00 $786,917.08 $786,917.08$2,394,502.08 $0.003110 ENERGÍA ELÉCTRICA

$0.00 $1,493,116.00 $269,993.00 $0.00 $269,993.00 $0.00 $1,223,123.00 $269,993.00 $269,993.00$1,493,116.00 $0.003111512 501002 410
SERVICIO DE ENERGÍA
ELÉCTRICA

$0.00 $901,386.08 $369,623.00 $0.00 $516,924.08 -$147,301.08 $384,462.00 $516,924.08 $516,924.08$901,386.08 $0.003112512 501002 410 ALUMBRADO PÚBLICO
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MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO
ZACATECAS

Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Fuente de Financiamiento - Proyecto/Proceso - Unidad Administrativa Al 31/dic./2025

F. Financiamiento: 512
11/feb./2026

01:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FF_PY_UA

Usr: supervisor

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente

Ampliaciones /
(Reducciones)

Comprometido Devengado
Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar

Pagado
Cuentas por

Pagar Deuda
Ejercido

Fuente Financiamiento   Proyecto/ Proceso   Unidad Administrativa

O b j e t o   d e l   G a s t o Aprobado

$0.00 $2,394,502.08 $639,616.00 $0.00 $786,917.08 -$147,301.08 $1,607,585.00 $786,917.08 $786,917.08$2,394,502.08 $0.00
DESARROLLO ECONOMICO Y
SOCIAL

$0.00 $2,394,502.08 $639,616.00 $0.00 $786,917.08 -$147,301.08 $1,607,585.00 $786,917.08 $786,917.08$2,394,502.08 $0.00
CFE SUMINISTRADOR DE
SERVICIOS BASICOS

501003 MA. TERESA IBARRA SALAS

410 DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

$0.00 $2,732,208.85 $428,252.96 $0.00 $428,252.96 $0.00 $2,303,955.89 $428,252.96 $428,252.96$2,732,208.85 $0.002000
MATERIALES Y
SUMINISTROS

$0.00 $2,732,208.85 $428,252.96 $0.00 $428,252.96 $0.00 $2,303,955.89 $428,252.96 $428,252.96$2,732,208.85 $0.002600
COMBUSTIBLES,
LUBRICANTES Y ADITIVOS

$0.00 $2,732,208.85 $428,252.96 $0.00 $428,252.96 $0.00 $2,303,955.89 $428,252.96 $428,252.96$2,732,208.85 $0.002610
COMBUSTIBLES,
LUBRICANTES Y ADITIVOS

$0.00 $2,732,208.85 $428,252.96 $0.00 $428,252.96 $0.00 $2,303,955.89 $428,252.96 $428,252.96$2,732,208.85 $0.002611512 501003 410 GASOLINA

$0.00 $2,732,208.85 $428,252.96 $0.00 $428,252.96 $0.00 $2,303,955.89 $428,252.96 $428,252.96$2,732,208.85 $0.00
DESARROLLO ECONOMICO Y
SOCIAL

$0.00 $2,732,208.85 $428,252.96 $0.00 $428,252.96 $0.00 $2,303,955.89 $428,252.96 $428,252.96$2,732,208.85 $0.00MA. TERESA IBARRA SALAS

501004 MA. DOLORES OLVERA RODRIGUEZ

410 DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

$0.00 $485,100.81 $128,732.16 $0.00 $128,732.16 $0.00 $356,368.65 $128,732.16 $128,732.16$485,100.81 $0.002000
MATERIALES Y
SUMINISTROS

$0.00 $485,100.81 $128,732.16 $0.00 $128,732.16 $0.00 $356,368.65 $128,732.16 $128,732.16$485,100.81 $0.002900
HERRAMIENTAS,
REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES
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MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO
ZACATECAS

Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Fuente de Financiamiento - Proyecto/Proceso - Unidad Administrativa Al 31/dic./2025

F. Financiamiento: 512
11/feb./2026

01:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FF_PY_UA

Usr: supervisor

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente

Ampliaciones /
(Reducciones)

Comprometido Devengado
Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar

Pagado
Cuentas por

Pagar Deuda
Ejercido

Fuente Financiamiento   Proyecto/ Proceso   Unidad Administrativa

O b j e t o   d e l   G a s t o Aprobado

$0.00 $485,100.81 $128,732.16 $0.00 $128,732.16 $0.00 $356,368.65 $128,732.16 $128,732.16$485,100.81 $0.002910 HERRAMIENTAS MENORES

$0.00 $485,100.81 $128,732.16 $0.00 $128,732.16 $0.00 $356,368.65 $128,732.16 $128,732.16$485,100.81 $0.002911512 501004 410 HERRAMIENTAS MENORES

$0.00 $485,100.81 $128,732.16 $0.00 $128,732.16 $0.00 $356,368.65 $128,732.16 $128,732.16$485,100.81 $0.00
DESARROLLO ECONOMICO Y
SOCIAL

$0.00 $485,100.81 $128,732.16 $0.00 $128,732.16 $0.00 $356,368.65 $128,732.16 $128,732.16$485,100.81 $0.00
MA. DOLORES OLVERA
RODRIGUEZ

501005 JUAN RENE ESCOBEDO LOPEZ (PIRO STAR)

410 DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

$0.00 $52,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52,200.00 $0.00 $0.00$52,200.00 $0.002000
MATERIALES Y
SUMINISTROS

$0.00 $52,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52,200.00 $0.00 $0.00$52,200.00 $0.002800
MATERIALES Y SUMINISTROS
PARA SEGURIDAD

$0.00 $52,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52,200.00 $0.00 $0.00$52,200.00 $0.002810
SUSTANCIAS Y MATERIALES
EXPLOSIVOS

$0.00 $52,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52,200.00 $0.00 $0.00$52,200.00 $0.002811512 501005 410
SUSTANCIAS Y MATERIALES
EXPLOSIVOS

$0.00 $52,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52,200.00 $0.00 $0.00$52,200.00 $0.00
DESARROLLO ECONOMICO Y
SOCIAL

$0.00 $52,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52,200.00 $0.00 $0.00$52,200.00 $0.00
JUAN RENE ESCOBEDO LOPEZ
(PIRO STAR)

501006 RIGOBERTO HARO HARO (HAROS SUPER ABARROTES)

410 DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL
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MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO
ZACATECAS

Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Fuente de Financiamiento - Proyecto/Proceso - Unidad Administrativa Al 31/dic./2025

F. Financiamiento: 512
11/feb./2026

01:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FF_PY_UA

Usr: supervisor

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente

Ampliaciones /
(Reducciones)

Comprometido Devengado
Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar

Pagado
Cuentas por

Pagar Deuda
Ejercido

Fuente Financiamiento   Proyecto/ Proceso   Unidad Administrativa

O b j e t o   d e l   G a s t o Aprobado

$0.00 $69,782.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $69,782.50 $0.00 $0.00$69,782.50 $0.002000
MATERIALES Y
SUMINISTROS

$0.00 $69,782.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $69,782.50 $0.00 $0.00$69,782.50 $0.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS

$0.00 $69,782.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $69,782.50 $0.00 $0.00$69,782.50 $0.002210
PRODUCTOS ALIMENTICIOS
PARA PERSONAS

$0.00 $69,782.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $69,782.50 $0.00 $0.00$69,782.50 $0.002211512 501006 410

PRODUCTOS ALIMENTICIOS
PARA PERSONAS DERIVADO
DE LA PRESTACIÓN DE
SERVICIOS PÚBLICOS EN
UNIDADES DE SALUD,
EDUCATIVAS, DE
READAPTACIÓN SOCIAL Y
OTRAS

$0.00 $69,782.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $69,782.50 $0.00 $0.00$69,782.50 $0.00
DESARROLLO ECONOMICO Y
SOCIAL

$0.00 $69,782.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $69,782.50 $0.00 $0.00$69,782.50 $0.00
RIGOBERTO HARO HARO
(HAROS SUPER ABARROTES)

501007 ANTONIO CONTRERAS CRUZ

410 DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

$0.00 $203,217.50 $0.00 $0.00 $100,340.00 -$100,340.00 $102,877.50 $100,340.00 $100,340.00$203,217.50 $0.002000
MATERIALES Y
SUMINISTROS

$0.00 $203,217.50 $0.00 $0.00 $100,340.00 -$100,340.00 $102,877.50 $100,340.00 $100,340.00$203,217.50 $0.002800
MATERIALES Y SUMINISTROS
PARA SEGURIDAD

$0.00 $203,217.50 $0.00 $0.00 $100,340.00 -$100,340.00 $102,877.50 $100,340.00 $100,340.00$203,217.50 $0.002810
SUSTANCIAS Y MATERIALES
EXPLOSIVOS

$0.00 $203,217.50 $0.00 $0.00 $100,340.00 -$100,340.00 $102,877.50 $100,340.00 $100,340.00$203,217.50 $0.002811512 501007 410
SUSTANCIAS Y MATERIALES
EXPLOSIVOS

$0.00 $203,217.50 $0.00 $0.00 $100,340.00 -$100,340.00 $102,877.50 $100,340.00 $100,340.00$203,217.50 $0.00
DESARROLLO ECONOMICO Y
SOCIAL

$0.00 $203,217.50 $0.00 $0.00 $100,340.00 -$100,340.00 $102,877.50 $100,340.00 $100,340.00$203,217.50 $0.00ANTONIO CONTRERAS CRUZ
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MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO
ZACATECAS

Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Fuente de Financiamiento - Proyecto/Proceso - Unidad Administrativa Al 31/dic./2025

F. Financiamiento: 512
11/feb./2026

01:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FF_PY_UA

Usr: supervisor

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente

Ampliaciones /
(Reducciones)

Comprometido Devengado
Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar

Pagado
Cuentas por

Pagar Deuda
Ejercido

Fuente Financiamiento   Proyecto/ Proceso   Unidad Administrativa

O b j e t o   d e l   G a s t o Aprobado

501008 JUAN PABLO RODRIGUEZ BAEZ

410 DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

$0.00 $507,760.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $507,760.00 $0.00 $0.00$507,760.00 $0.003000 SERVICIOS GENERALES

$0.00 $507,760.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $507,760.00 $0.00 $0.00$507,760.00 $0.003800 SERVICIOS OFICIALES

$0.00 $507,760.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $507,760.00 $0.00 $0.00$507,760.00 $0.003820
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y
CULTURAL

$0.00 $507,760.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $507,760.00 $0.00 $0.00$507,760.00 $0.003821512 501008 410
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y
CULTURAL

$0.00 $507,760.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $507,760.00 $0.00 $0.00$507,760.00 $0.00
DESARROLLO ECONOMICO Y
SOCIAL

$0.00 $507,760.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $507,760.00 $0.00 $0.00$507,760.00 $0.00
JUAN PABLO RODRIGUEZ
BAEZ

501009 ALICIA ALEJANDRA MAYORGA LUNA

410 DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

$0.00 $29,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,000.00 $0.00 $0.00$29,000.00 $0.003000 SERVICIOS GENERALES

$0.00 $29,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,000.00 $0.00 $0.00$29,000.00 $0.003500

SERVICIOS DE INSTALACIÓN,
REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

$0.00 $29,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,000.00 $0.00 $0.00$29,000.00 $0.003550
REPARACIÓN Y
MANTENIMIENTO DE EQUIPO
DE TRANSPORTE
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MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO
ZACATECAS

Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Fuente de Financiamiento - Proyecto/Proceso - Unidad Administrativa Al 31/dic./2025

F. Financiamiento: 512
11/feb./2026

01:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FF_PY_UA

Usr: supervisor

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente

Ampliaciones /
(Reducciones)

Comprometido Devengado
Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar

Pagado
Cuentas por

Pagar Deuda
Ejercido

Fuente Financiamiento   Proyecto/ Proceso   Unidad Administrativa

O b j e t o   d e l   G a s t o Aprobado

$0.00 $29,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,000.00 $0.00 $0.00$29,000.00 $0.003551512 501009 410

MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN DE
VEHÍCULOS TERRESTRES,
AÉREOS, MARÍTIMOS,
LACUSTRES Y FLUVIALES

$0.00 $29,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,000.00 $0.00 $0.00$29,000.00 $0.00
DESARROLLO ECONOMICO Y
SOCIAL

$0.00 $29,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,000.00 $0.00 $0.00$29,000.00 $0.00
ALICIA ALEJANDRA MAYORGA
LUNA

501010 DESCARGAS DE AGUA (CONAGUA)

410 DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

$0.00 $163,789.65 $41,726.68 $0.00 $41,726.68 $0.00 $122,062.97 $41,726.68 $41,726.68$163,789.65 $0.003000 SERVICIOS GENERALES

$0.00 $163,789.65 $41,726.68 $0.00 $41,726.68 $0.00 $122,062.97 $41,726.68 $41,726.68$163,789.65 $0.003100 SERVICIOS BÁSICOS

$0.00 $163,789.65 $41,726.68 $0.00 $41,726.68 $0.00 $122,062.97 $41,726.68 $41,726.68$163,789.65 $0.003130 AGUA

$0.00 $163,789.65 $41,726.68 $0.00 $41,726.68 $0.00 $122,062.97 $41,726.68 $41,726.68$163,789.65 $0.003131512 501010 410 SERVICIO DE AGUA

$0.00 $163,789.65 $41,726.68 $0.00 $41,726.68 $0.00 $122,062.97 $41,726.68 $41,726.68$163,789.65 $0.00
DESARROLLO ECONOMICO Y
SOCIAL

$0.00 $163,789.65 $41,726.68 $0.00 $41,726.68 $0.00 $122,062.97 $41,726.68 $41,726.68$163,789.65 $0.00
DESCARGAS DE AGUA
(CONAGUA)

501011 NOMINA PERSONAL SINDICALIZADO

410 DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL
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MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO
ZACATECAS

Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Fuente de Financiamiento - Proyecto/Proceso - Unidad Administrativa Al 31/dic./2025

F. Financiamiento: 512
11/feb./2026

01:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FF_PY_UA

Usr: supervisor

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente

Ampliaciones /
(Reducciones)

Comprometido Devengado
Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar

Pagado
Cuentas por

Pagar Deuda
Ejercido

Fuente Financiamiento   Proyecto/ Proceso   Unidad Administrativa

O b j e t o   d e l   G a s t o Aprobado

$0.00 $2,447,949.32 $1,777,536.24 $0.01 $1,777,536.24 $0.00 $670,413.08 $1,777,536.24 $1,777,536.24$2,447,949.32 $0.001000 SERVICIOS PERSONALES

$0.00 $796,855.32 $270,775.45 $0.00 $270,775.45 $0.00 $526,079.87 $270,775.45 $270,775.45$796,855.32 $0.001100
REMUNERACIONES AL
PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

$0.00 $796,855.32 $270,775.45 $0.00 $270,775.45 $0.00 $526,079.87 $270,775.45 $270,775.45$796,855.32 $0.001130
SUELDOS BASE AL PERSONAL
PERMANENTE

$0.00 $796,855.32 $270,775.45 $0.00 $270,775.45 $0.00 $526,079.87 $270,775.45 $270,775.45$796,855.32 $0.001131512 501011 410
SUELDOS BASE AL PERSONAL
PERMANENTE

$0.00 $1,506,760.80 $1,506,760.79 $0.01 $1,506,760.79 $0.00 $0.01 $1,506,760.79 $1,506,760.79$1,506,760.80 $0.001300
REMUNERACIONES
ADICIONALES Y ESPECIALES

$0.00 $1,506,760.80 $1,506,760.79 $0.01 $1,506,760.79 $0.00 $0.01 $1,506,760.79 $1,506,760.79$1,506,760.80 $0.001320
PRIMAS DE VACACIONES,
DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN
DE FIN DE AÑO

$0.00 $196,534.02 $196,534.02 $0.00 $196,534.02 $0.00 $0.00 $196,534.02 $196,534.02$196,534.02 $0.001321512 501011 410
PRIMAS DE VACACIONES Y
DOMINICAL

$0.00 $1,310,226.78 $1,310,226.77 $0.01 $1,310,226.77 $0.00 $0.01 $1,310,226.77 $1,310,226.77$1,310,226.78 $0.001322512 501011 410
GRATIFICACIÓN DE FIN DE
AÑO

$0.00 $144,333.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $144,333.20 $0.00 $0.00$144,333.20 $0.001500
OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONÓMICAS

$0.00 $144,333.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $144,333.20 $0.00 $0.00$144,333.20 $0.001530
PRESTACIONES Y HABERES
DE RETIRO

$0.00 $144,333.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $144,333.20 $0.00 $0.00$144,333.20 $0.001531512 501011 410
PRESTACIONES Y HABERES
DE RETIRO

$0.00 $2,447,949.32 $1,777,536.24 $0.01 $1,777,536.24 $0.00 $670,413.08 $1,777,536.24 $1,777,536.24$2,447,949.32 $0.00
DESARROLLO ECONOMICO Y
SOCIAL

$0.00 $2,447,949.32 $1,777,536.24 $0.01 $1,777,536.24 $0.00 $670,413.08 $1,777,536.24 $1,777,536.24$2,447,949.32 $0.00
NOMINA PERSONAL
SINDICALIZADO

501012 NAOMI ISABEL RAMIREZ AGUILAR (FERIA REGIONAL SANTA RITA 2025)

410 DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

$0.00 $5,518,609.91 $0.00 $0.00 $149,999.99 -$149,999.99 $5,368,609.92 $149,999.99 $418,609.91$5,518,609.91 -$268,609.923000 SERVICIOS GENERALES

$0.00 $5,518,609.91 $0.00 $0.00 $149,999.99 -$149,999.99 $5,368,609.92 $149,999.99 $418,609.91$5,518,609.91 -$268,609.923800 SERVICIOS OFICIALES
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MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO
ZACATECAS

Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Fuente de Financiamiento - Proyecto/Proceso - Unidad Administrativa Al 31/dic./2025

F. Financiamiento: 512
11/feb./2026

01:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FF_PY_UA

Usr: supervisor

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente

Ampliaciones /
(Reducciones)

Comprometido Devengado
Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar

Pagado
Cuentas por

Pagar Deuda
Ejercido

Fuente Financiamiento   Proyecto/ Proceso   Unidad Administrativa

O b j e t o   d e l   G a s t o Aprobado

$0.00 $5,518,609.91 $0.00 $0.00 $149,999.99 -$149,999.99 $5,368,609.92 $149,999.99 $418,609.91$5,518,609.91 -$268,609.923820
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y
CULTURAL

$0.00 $5,518,609.91 $0.00 $0.00 $149,999.99 -$149,999.99 $5,368,609.92 $149,999.99 $418,609.91$5,518,609.91 -$268,609.923821512 501012 410
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y
CULTURAL

$0.00 $5,518,609.91 $0.00 $0.00 $149,999.99 -$149,999.99 $5,368,609.92 $149,999.99 $418,609.91$5,518,609.91 -$268,609.92
DESARROLLO ECONOMICO Y
SOCIAL

$0.00 $5,518,609.91 $0.00 $0.00 $149,999.99 -$149,999.99 $5,368,609.92 $149,999.99 $418,609.91$5,518,609.91 -$268,609.92
NAOMI ISABEL RAMIREZ
AGUILAR (FERIA REGIONAL
SANTA RITA 2025)

501013 INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS)

410 DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

$0.00 $82,439.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $82,439.50 $0.00 $0.00$82,439.50 $0.001000 SERVICIOS PERSONALES

$0.00 $82,439.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $82,439.50 $0.00 $0.00$82,439.50 $0.001400 SEGURIDAD SOCIAL

$0.00 $82,439.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $82,439.50 $0.00 $0.00$82,439.50 $0.001410
APORTACIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL

$0.00 $82,439.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $82,439.50 $0.00 $0.00$82,439.50 $0.001412512 501013 410 APORTACIONES AL IMSS

$0.00 $82,439.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $82,439.50 $0.00 $0.00$82,439.50 $0.00
DESARROLLO ECONOMICO Y
SOCIAL

$0.00 $82,439.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $82,439.50 $0.00 $0.00$82,439.50 $0.00
INSTITUTO MEXICANO DEL
SEGURO SOCIAL (IMSS)

501014 NOMINA DE TRABAJADORES DEL MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO (GENERAL)

410 DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL
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MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO
ZACATECAS

Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Fuente de Financiamiento - Proyecto/Proceso - Unidad Administrativa Al 31/dic./2025

F. Financiamiento: 512
11/feb./2026

01:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FF_PY_UA

Usr: supervisor

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente

Ampliaciones /
(Reducciones)

Comprometido Devengado
Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar

Pagado
Cuentas por

Pagar Deuda
Ejercido

Fuente Financiamiento   Proyecto/ Proceso   Unidad Administrativa

O b j e t o   d e l   G a s t o Aprobado

$0.00 $1,501,089.98 $754,590.00 $0.00 $1,501,089.98 -$746,499.98 $0.00 $1,501,089.98 $1,501,089.98$1,501,089.98 $0.001000 SERVICIOS PERSONALES

$0.00 $1,501,089.98 $754,590.00 $0.00 $1,501,089.98 -$746,499.98 $0.00 $1,501,089.98 $1,501,089.98$1,501,089.98 $0.001100
REMUNERACIONES AL
PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

$0.00 $1,501,089.98 $754,590.00 $0.00 $1,501,089.98 -$746,499.98 $0.00 $1,501,089.98 $1,501,089.98$1,501,089.98 $0.001130
SUELDOS BASE AL PERSONAL
PERMANENTE

$0.00 $1,501,089.98 $754,590.00 $0.00 $1,501,089.98 -$746,499.98 $0.00 $1,501,089.98 $1,501,089.98$1,501,089.98 $0.001131512 501014 410
SUELDOS BASE AL PERSONAL
PERMANENTE

$0.00 $1,501,089.98 $754,590.00 $0.00 $1,501,089.98 -$746,499.98 $0.00 $1,501,089.98 $1,501,089.98$1,501,089.98 $0.00
DESARROLLO ECONOMICO Y
SOCIAL

$0.00 $1,501,089.98 $754,590.00 $0.00 $1,501,089.98 -$746,499.98 $0.00 $1,501,089.98 $1,501,089.98$1,501,089.98 $0.00
NOMINA DE TRABAJADORES
DEL MUNICIPIO DE VILLA
HIDALGO (GENERAL)

501015 TERESA LOPEZ HERNANDEZ

410 DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

$0.00 $32,016.00 $32,016.00 $0.00 $32,016.00 $0.00 $0.00 $32,016.00 $32,016.00$32,016.00 $0.003000 SERVICIOS GENERALES

$0.00 $32,016.00 $32,016.00 $0.00 $32,016.00 $0.00 $0.00 $32,016.00 $32,016.00$32,016.00 $0.003200
SERVICIOS DE
ARRENDAMIENTO

$0.00 $32,016.00 $32,016.00 $0.00 $32,016.00 $0.00 $0.00 $32,016.00 $32,016.00$32,016.00 $0.003250
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO
DE TRANSPORTE

$0.00 $32,016.00 $32,016.00 $0.00 $32,016.00 $0.00 $0.00 $32,016.00 $32,016.00$32,016.00 $0.003253512 501015 410

ARRENDAMIENTO DE
VEHÍCULOS TERRESTRES Y
AÉREOS, PARA SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS

$0.00 $32,016.00 $32,016.00 $0.00 $32,016.00 $0.00 $0.00 $32,016.00 $32,016.00$32,016.00 $0.00
DESARROLLO ECONOMICO Y
SOCIAL

$0.00 $32,016.00 $32,016.00 $0.00 $32,016.00 $0.00 $0.00 $32,016.00 $32,016.00$32,016.00 $0.00TERESA LOPEZ HERNANDEZ
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MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO
ZACATECAS

Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Fuente de Financiamiento - Proyecto/Proceso - Unidad Administrativa Al 31/dic./2025

F. Financiamiento: 512
11/feb./2026

01:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FF_PY_UA

Usr: supervisor

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente

Ampliaciones /
(Reducciones)

Comprometido Devengado
Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar

Pagado
Cuentas por

Pagar Deuda
Ejercido

Fuente Financiamiento   Proyecto/ Proceso   Unidad Administrativa

O b j e t o   d e l   G a s t o Aprobado

502001 NOMINA DE SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCION CIVIL

410 DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

$0.00 $2,061,000.00 $584,000.00 $0.00 $584,000.00 $0.00 $1,477,000.00 $584,000.00 $584,000.00$2,061,000.00 $0.001000 SERVICIOS PERSONALES

$0.00 $2,061,000.00 $584,000.00 $0.00 $584,000.00 $0.00 $1,477,000.00 $584,000.00 $584,000.00$2,061,000.00 $0.001100
REMUNERACIONES AL
PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

$0.00 $2,061,000.00 $584,000.00 $0.00 $584,000.00 $0.00 $1,477,000.00 $584,000.00 $584,000.00$2,061,000.00 $0.001130
SUELDOS BASE AL PERSONAL
PERMANENTE

$0.00 $2,061,000.00 $584,000.00 $0.00 $584,000.00 $0.00 $1,477,000.00 $584,000.00 $584,000.00$2,061,000.00 $0.001131512 502001 410
SUELDOS BASE AL PERSONAL
PERMANENTE

$0.00 $2,061,000.00 $584,000.00 $0.00 $584,000.00 $0.00 $1,477,000.00 $584,000.00 $584,000.00$2,061,000.00 $0.00
DESARROLLO ECONOMICO Y
SOCIAL

$0.00 $2,061,000.00 $584,000.00 $0.00 $584,000.00 $0.00 $1,477,000.00 $584,000.00 $584,000.00$2,061,000.00 $0.00
NOMINA DE SEGURIDAD
PUBLICA Y PROTECCION CIVIL

502002 UNIFORMES TACTICOS PARA ELEMENTOS DE SEGURIDAD PUBLICA

410 DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

$0.00 $273,000.00 $273,000.00 $0.00 $273,000.00 $0.00 $0.00 $273,000.00 $273,000.00$273,000.00 $0.002000
MATERIALES Y
SUMINISTROS

$0.00 $273,000.00 $273,000.00 $0.00 $273,000.00 $0.00 $0.00 $273,000.00 $273,000.00$273,000.00 $0.002700
VESTUARIO, BLANCOS,
PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$0.00 $273,000.00 $273,000.00 $0.00 $273,000.00 $0.00 $0.00 $273,000.00 $273,000.00$273,000.00 $0.002720
PRENDAS DE SEGURIDAD Y
PROTECCIÓN PERSONAL

$0.00 $273,000.00 $273,000.00 $0.00 $273,000.00 $0.00 $0.00 $273,000.00 $273,000.00$273,000.00 $0.002721512 502002 410
PRENDAS DE SEGURIDAD Y
PROTECCIÓN PERSONAL
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MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO
ZACATECAS

Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Fuente de Financiamiento - Proyecto/Proceso - Unidad Administrativa Al 31/dic./2025

F. Financiamiento: 512
11/feb./2026

01:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FF_PY_UA

Usr: supervisor

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente

Ampliaciones /
(Reducciones)

Comprometido Devengado
Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar

Pagado
Cuentas por

Pagar Deuda
Ejercido

Fuente Financiamiento   Proyecto/ Proceso   Unidad Administrativa

O b j e t o   d e l   G a s t o Aprobado

$0.00 $273,000.00 $273,000.00 $0.00 $273,000.00 $0.00 $0.00 $273,000.00 $273,000.00$273,000.00 $0.00
DESARROLLO ECONOMICO Y
SOCIAL

$0.00 $273,000.00 $273,000.00 $0.00 $273,000.00 $0.00 $0.00 $273,000.00 $273,000.00$273,000.00 $0.00
UNIFORMES TACTICOS PARA
ELEMENTOS DE SEGURIDAD
PUBLICA

502003 SOFWARE BASE DE DATOS FORTAMUN SEGURIDAD PUBLICA

410 DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

$0.00 $250,000.00 $250,000.00 $0.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $250,000.00 $250,000.00$250,000.00 $0.003000 SERVICIOS GENERALES

$0.00 $250,000.00 $250,000.00 $0.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $250,000.00 $250,000.00$250,000.00 $0.003500

SERVICIOS DE INSTALACIÓN,
REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

$0.00 $250,000.00 $250,000.00 $0.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $250,000.00 $250,000.00$250,000.00 $0.003520

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y
MANTENIMIENTO DE
MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

$0.00 $250,000.00 $250,000.00 $0.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $250,000.00 $250,000.00$250,000.00 $0.003521512 502003 410

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y
MANTENIMIENTO DE
MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

$0.00 $250,000.00 $250,000.00 $0.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $250,000.00 $250,000.00$250,000.00 $0.00
DESARROLLO ECONOMICO Y
SOCIAL

$0.00 $250,000.00 $250,000.00 $0.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $250,000.00 $250,000.00$250,000.00 $0.00
SOFWARE BASE DE DATOS
FORTAMUN SEGURIDAD
PUBLICA
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MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO
ZACATECAS

Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Fuente de Financiamiento - Proyecto/Proceso - Unidad Administrativa Al 31/dic./2025

F. Financiamiento: 512
11/feb./2026

01:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FF_PY_UA

Usr: supervisor

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente

Ampliaciones /
(Reducciones)

Comprometido Devengado
Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar

Pagado
Cuentas por

Pagar Deuda
Ejercido

Fuente Financiamiento   Proyecto/ Proceso   Unidad Administrativa

O b j e t o   d e l   G a s t o Aprobado

506001 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 2025 PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA

410 DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

$0.00 $3,671.88 $3,671.88 $0.00 $3,671.88 $0.00 $0.00 $3,671.88 $3,671.88$3,671.88 $0.002000
MATERIALES Y
SUMINISTROS

$0.00 $3,671.88 $3,671.88 $0.00 $3,671.88 $0.00 $0.00 $3,671.88 $3,671.88$3,671.88 $0.002100

MATERIALES DE
ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN
DE DOCUMENTOS Y
ARTÍCULOS OFICIALES

$0.00 $3,671.88 $3,671.88 $0.00 $3,671.88 $0.00 $0.00 $3,671.88 $3,671.88$3,671.88 $0.002110
MATERIALES, ÚTILES Y
EQUIPOS MENORES DE
OFICINA

$0.00 $3,671.88 $3,671.88 $0.00 $3,671.88 $0.00 $0.00 $3,671.88 $3,671.88$3,671.88 $0.002111512 506001 410 PAPELERÍA DE OFICINA

$0.00 $3,671.88 $3,671.88 $0.00 $3,671.88 $0.00 $0.00 $3,671.88 $3,671.88$3,671.88 $0.00
DESARROLLO ECONOMICO Y
SOCIAL

$0.00 $3,671.88 $3,671.88 $0.00 $3,671.88 $0.00 $0.00 $3,671.88 $3,671.88$3,671.88 $0.00
RENDIMIENTOS FINANCIEROS
2025 PAPELERIA Y UTILES DE
OFICINA

D01001 AMORTIZACION DE ADEUDOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 2024 ADEFAS (GABRIEL HUERTA GARZA)

410 DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

$0.00 $26,726.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,726.04 $0.00 $0.00$26,726.04 $0.009000 DEUDA PÚBLICA

$0.00 $26,726.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,726.04 $0.00 $0.00$26,726.04 $0.009900
ADEUDOS DE EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS)

$0.00 $26,726.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,726.04 $0.00 $0.00$26,726.04 $0.009910 ADEFAS
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MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO
ZACATECAS

Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Fuente de Financiamiento - Proyecto/Proceso - Unidad Administrativa Al 31/dic./2025

F. Financiamiento: 512
11/feb./2026

01:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FF_PY_UA

Usr: supervisor

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente

Ampliaciones /
(Reducciones)

Comprometido Devengado
Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar

Pagado
Cuentas por

Pagar Deuda
Ejercido

Fuente Financiamiento   Proyecto/ Proceso   Unidad Administrativa

O b j e t o   d e l   G a s t o Aprobado

$0.00 $26,726.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,726.04 $0.00 $0.00$26,726.04 $0.009911512
D0100
1

410 ADEFAS

$0.00 $26,726.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,726.04 $0.00 $0.00$26,726.04 $0.00
DESARROLLO ECONOMICO Y
SOCIAL

$0.00 $26,726.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,726.04 $0.00 $0.00$26,726.04 $0.00

AMORTIZACION DE ADEUDOS
DE EJERCICIOS ANTERIORES
2024 ADEFAS (GABRIEL
HUERTA GARZA)

$18,185,914.84 $18,834,064.02 $4,913,141.92 $0.01 $6,057,282.97 -$1,144,141.05 $12,776,781.05 $6,057,282.97 $6,325,892.89$648,149.18 -$268,609.92FONDO IV 2025

$18,185,914.84 $18,834,064.02 $4,913,141.92 $0.01 $6,057,282.97 -$1,144,141.05 $12,776,781.05 $6,057,282.97 $6,325,892.89$648,149.18 -$268,609.92Total Final
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